
UCHWAŁA NR XX-218/2020 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania z zakresu dróg publicznych 
dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej w ulicy Sosnowej i Tadeusza Kościuszki w Markach, na 

odcinku od drogi krajowej Nr 8 do granic miasta Marki 

Na podstawie art. 12 pkt 8a, w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 46 i art. 48 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz.U. z 2020 r. poz. 23, z późn. zm.) 
Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII-286/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 stycznia 2017 r. 
w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego rozbudowy drogi 
powiatowej w ulicy Sosnowej i Tadeusza Kościuszki w Markach na odcinku od drogi krajowej Nr 8 do granic 
miasta Marki, zmienionej Uchwałą Nr XLVI-525/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 marca 2018 r., 
Uchwałą Nr XLIX-570/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18 czerwca 2018 r., Uchwałą Nr 
LII-587/2018 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 30 sierpnia 2018 r., Uchwałą Nr IV-37/2019 Rady Powiatu 
Wołomińskiego z dnia 28 lutego 2019 r. oraz Uchwałą Nr VIII-101/2019 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
18 czerwca 2019 r. , w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Powiat Wołomiński przekaże na realizację zadania, o którym mowa w ust. 1, kwotę 
w wysokości 7 445 673 zł (słownie: siedem milionów czterysta czterdzieści pięć tysięcy sześćset 
siedemdziesiąt trzy złote), w tym: 

1) kwotę w wysokości 635 261,55 (słownie; sześćset trzydzieści pięć tysięcy dwieście sześćdziesiąt 
jeden złotych 55/100) w roku 2018, 

2) kwotę w wysokości 6 110 411 (słownie: sześć milionów sto dziesięć tysięcy czterysta jedenaście 
złotych) w roku 2019, 

3) kwotę 700 000 (słownie: siedemset tysięcy złotych) w roku 2020, w formie dotacji celowej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wołomińskiego 

 
 

Robert Perkowski 

Id: 43489779-3085-4E1C-B6A5-63EBFF1841A8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uchwałą Nr XXVIII-286/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 26 stycznia 2017 r.
w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania z zakresu dróg publicznych dotyczącego rozbudowy
drogi powiatowej ulicy Sosnowej i Tadeusza Kościuszki w Markach na odcinku od drogi krajowej
Nr 8 do granic Miasta Marki Powiat przekazał Miastu Marki realizację przedmiotowego zadania.
Uchwała była kilkakrotnie zmieniana Uchwałą Nr XLVI-525/2018, Uchwałą Nr XLIX-570/2018,
Uchwałą Nr LII-587/2018, Uchwałą Nr IV-37/2019 oraz Uchwałą Nr VIII-101/2019, zgodnie
z którą dotacja dla Gminy Marki po zmianach wynosiła 7 445 673,00 zł, przy czym kwota
przekazanej w 2018 roku dotacji wynosiła 3 906 614,00 zł a kwota w wysokości 3 271 352,45 zł
została zwrócona do budżetu Powiatu i nie jest doliczona do kwoty pomocy finansowej. Rata
dotacji do przekazania w 2019 r. wynosiła 6 810 411,00 zł.

Pismami z dni 09.12.2019 r. oraz 11.12.2019 r. Miasto Marki poinformowało
o wydłużeniu terminu realizacji zadania w związku ze stwierdzonymi brakami w wykonaniu robót
objętych przedmiotem umowy, wadliwą jakością poszczególnych elementów robót oraz brakami
w dokumentach wymaganych na dzień odbioru.

Na mocy zawartego w dniu 23.12.2019 r. Aneksu nr 10 do porozumienia zmieniono:

- wartość IV transzy dotacji, zawartej w §3 ust 2 pkt 2 ppkt c) porozumienia na wartość
1 300 000,00 zł z możliwością wykorzystania do 31 grudnia 2019 r.,

- wprowadzono do porozumienia V transzę dotacji w wysokości 700 000,00 zł z możliwością
wykorzystania do 30 czerwca 2020 r.

Pismem z dnia 08.05.2020 r. (data wpływu do WDP 20.05.2020 r.) Miasto Marki zwróciło się
o aneksowanie terminu porozumienia o kolejne 6 miesięcy tj. do dnia 31.12.2020 r. Wniosek
umotywowano problemami z Wykonawcą związanymi z usunięciem usterek, zgodnie
z protokołem odbioru oraz koniecznością wyjaśnienia zgłoszonych Miastu Marki roszczeń
podwykonawców i dostawców przedmiotowej inwestycji.

Id: 43489779-3085-4E1C-B6A5-63EBFF1841A8. Podpisany Strona 1




